acréscimo de 100% (cem por cento). 

Auxílio Alimentação  

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO  

VIGÊNCIA DA CLÁUSULA: 01/05/2017 a 30/04/2018  

A Empresa concederá a todos os funcionários, mensalmente, “tickets” alimentação/refeição no 
valor de R$ 422,00 (quatrocentos e vinte dois reais), creditados em cartão eletrônico, podendo 
ser descontado dos empregados o valor máximo de 10% (dez por cento), na forma do 
Programa de Alimentação do Trabalhador (PAT). 

Parágrafo Primeiro: O crédito no cartão eletrônico poderá ser transformado em papel na